[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

     28.02.2013 г. №  446
                         г. Брянск
О государственной аккредитации
образовательных учреждений

В соответствии со ст. 33.2 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266–1 «Об образовании», Положением о государственной аккредитации образовательных учреждений и научных организаций, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.03.2011 № 184, протокола заседания аккредитационной коллегии департамента общего и профессионального образования Брянской области от 31.01. 2013 года № 1 - 2013
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать прошедшими государственную аккредитацию сроком на 12 (двенадцать) лет с установлением государственного статуса по типу «общеобразовательное учреждение» вида «средняя общеобразовательная школа» по основным общеобразовательным программам согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации (Кузин В.В.):
2.1. оформить и выдать в установленном законодательством порядке свидетельства о государственной аккредитации и приложения к свидетельствам о государственной аккредитации.

2.2. Обеспечить внесение в реестр свидетельств о государственной аккредитации образовательных учреждений согласно настоящему приказу.
2.3. Обеспечить размещение настоящего приказа и реестра аккредитованных образовательных учреждений на официальном сайте департамента образования и науки Брянской области.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента образования и науки Брянской области С.А. Брылева.

Директор департамента                                                      В.Н. Оборотов

Приложение № 1
к приказу департамента образования и науки

Брянской области
от «28» февраля 2013г.№ 446
Перечень
общеобразовательных учреждений, признанные прошедшими государственную аккредитацию
с установлением государственного статуса по типу и виду

	№ п/п
	Наименование образовательных учреждений
	Установленный государственный статус
	Аккредитованные образовательные программы

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Погарская средняя общеобразовательная школа №1
	тип –
общеобразовательное учреждение
вид –
средняя общеобразовательная школа
	- общеобразовательная программа начального  общего образования;
- общеобразовательная программа основного общего образования;

- общеобразовательная программа среднего (полного) общего образования.

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Погарская средняя общеобразовательная школа №2
	тип –
общеобразовательное учреждение
вид –
средняя общеобразовательная школа
	- общеобразовательная программа начального  общего образования;

- общеобразовательная программа основного общего образования;

- общеобразовательная программа среднего (полного) общего образования.

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Андрейковичская средняя общеобразовательная школа
	тип –
общеобразовательное учреждение
вид –
средняя общеобразовательная школа
	- общеобразовательная программа начального  общего образования;

- общеобразовательная программа основного общего образования;

- общеобразовательная программа среднего (полного) общего образования.

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Борщовская средняя общеобразовательная школа
	тип –
общеобразовательное учреждение
вид –
средняя общеобразовательная школа
	- общеобразовательная программа начального  общего образования;

- общеобразовательная программа основного общего образования;

- общеобразовательная программа среднего (полного) общего образования.

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Бобрикская средняя общеобразовательная школа
	тип –
общеобразовательное учреждение
вид –
средняя общеобразовательная школа
	- общеобразовательная программа начального  общего образования;

- общеобразовательная программа основного общего образования;

- общеобразовательная программа среднего (полного) общего образования.

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кистёрская средняя общеобразовательная школа
	тип –
общеобразовательное учреждение
вид –
средняя общеобразовательная школа
	- общеобразовательная программа начального  общего образования;

- общеобразовательная программа основного общего образования;

- общеобразовательная программа среднего (полного) общего образования.